СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26 октября 2017года     № 76

О  внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
Ёмсненского сельского поселения № 73 от 25.02.2011 года «Об утверждении
правил благоустройства, обеспечения чистоты  и  санитарного  содержания

населенных пунктов  Ёмсненского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным  законом от  24.06.1998  №  89-ФЗ  «Об  отходах  производства  и
потребления»,  Федеральным  законом  от  29.12.2014  г.  № 458-ФЗ «О  внесении
изменений  в  Федеральный  закон  «Об  отходах  производства  и  потребления»,
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  и  признании
утратившими  силу  отдельных  законодательных  актов  (положений
законодательных актов) Российской Федерации»

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Правила  благоустройства, обеспечения чистоты и санитарного

содержания  населенных  пунктов  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район,  утвержденные
решением  Совета  депутатов  Ёмсненского  сельского  поселения  №   73  от
25.02.2011 года (с изменениями №129 от 14.11.2011 года,  № 303 от 22.06.2015
года) следующие изменения и дополнения:

1.1. Главу 3 дополнить пунктом 20 следующего содержания:
«20.  Юридические  лица,  индивидуальные  предприниматели,  физические

лица,  в  процессе  деятельности  которых  образуются  твердые  коммунальные
отходы,  обязаны заключить  Договор  с  оператором  по  обращению с  твердыми
коммунальными  отходами  или  региональным  оператором  по  обращению  с
твердыми  коммунальными  отходами  на  сбор  и  транспортирование  твердых
коммунальных отходов.».

1.2. Главу 2 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17.  При  уборке  в  ночное  время  следует  принимать  меры,

предупреждающие шум.».

consultantplus://offline/ref=BE6F5181D16A05849F3E0E69D15F99D2589D535E58AAF3250AEE4A9CB0x5qBE
consultantplus://offline/ref=BE6F5181D16A05849F3E0E69D15F99D2589F5E505BA8F3250AEE4A9CB05B4D8678DB1EB962x0qDE

2. Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его   официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                    Е.В. Туманов

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения № 73 от 25.02.2011 года «Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и санитарного содержания населенных пунктов Ёмсненского сельского поселения»
	2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
	Глава Ёмсненского сельского поселения Е.В. Туманов